
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

 
от    12.03.2021  

 
№    49  

ПРИКАЗ 

 

О подведении итогов дистанционного 

муниципального смотра-конкурса 

патриотической песни «Живая память» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год, в целях 

формирования культурного пространства для духовно-нравственного, 

гражданско-патриотического и художественно-эстетического воспитания 

подрастающего поколения 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Наградить дипломами и сертификатами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района победителей и 

участников дистанционного муниципального смотра-конкурса патриотической 

песни «Живая память», согласно протоколу (Приложение). 

 

 
 

Приложение: на 9 л. в 1 экз. 
 

 

 

 

 
 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

mailto:krasuprobr@yandex.ru


 Приложение № 1 

к приказ управления образования 

      администрации КМР 

                                                                                                   от 12.03.2021 г. № 49 

 

 

 

Протокол дистанционного муниципального смотра-конкурса патриотической песни «Живая память» 

Номинация исполнители – солисты, младшая группа 1-4 класс 

 

 

п/п Образовательное 

учреждение 

Ф.И. 
солиста 

Название песни Руководитель Итоги 

1 МБОУ «СОШ № 3 
г. Красноармейска» 

Боровая София Баллада о солдатской матери, автор 

Александр Ермолов 

Боровая Наталья Петровна I  степени 

2 МБОУ «СОШ № 2 
г. Красноармейска» 

Беликова Вероника Ленинградские мальчишки Кулагина Анастасия Валерьевна I степени 

3 ГБУ СО «Центр 

ППМСД г. 
Красноармейск» 

Кельгин Данил Богатыри Дикарева Елена Михайловна II степени 

4 ГБУ СО «Центр 

ППМСД г. 
Красноармейск» 

Хомик Ангелина Песня о мире Дикарева Елена Михайловна II степени 

5 ГБУ СО «Центр 

ППМСД г. 
Красноармейск» 

Хомик Ангелина Вечный огонь Дикарева Елена Михайловна II- степени 

6 МБОУ «СОШ № 3 
г. Красноармейска» 

Ульева София Россия Дадонова Людмила Федоровна II - степени  

7 МБОУ «СОШ № 3 
г. Красноармейска» 

Потоялов Артем Вперед, Россия Незамутдинова Розия Рашидовна II степени 

8 МБОУ «ООШ № 19 
с. Ключи» 

Трибунская Мария Тальяночка Трибунская Виктория Юрьевна III степени 

9 МБОУ «ООШ 
с. Бобровка» 

Иконникова Полина Танк – Герой Мещерякова Ольга Николаевна СЕТРТИФИКАТ 

10 МБОУ «СОШ № 3 
г. Красноармейска» 

Новикова Елизавета Катюша Дадонова Людмила Федоровна СЕТРТИФИКАТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Номинация исполнители – солисты, средняя группа 5 - 8 класс 

 

п/п Образовательное 
учреждение 

Ф.И. 
солиста 

Название песни Руководитель Итоги 

1 МБОУ «СОШ № 2 
г. Красноармейска 

Саратовской области» 

Токарев Константин Мы за ценой не постоим Кулагина Анастасия Валерьевна I степени 

2 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Каляева Вероника Не для тебя Кобыленкова Нина Павловна I степени 

3 МБОУ «ООШ №19 
с. Ключи» 

Биллер София Главный праздник Суворова Д.В. II степени  

4 МБУ ДО «ДДТ 
с. Золотое» 

Игнатова Александра Обелиск Рогова Наталья Николаевна II степени 

5 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Артамошкина Эвелина Бери шинель Кобыленкова Нина Павловна II степени  

6 МБОУ «ООШ 
села Бобровка» 

Белицкая Полина Вальс Победы Карбаницка 
Лариса Анатольевна 

III степени 

7 МБОУ «СОШ № 3 
г. Красноармейска» 

Гречкина Елена Последний бой Шевченко Светлана 
Владимировна 

III степени 

8 МБУДО «ЦТОТД и М 
г. Красноармейска», 

студия «Гитара» 

Гресс Ксения Кукушка Кулапина Алевтина Андреевна, 
педагог дополнительного 

образования 

СЕТРТИФИКАТ 

 

 

Номинация исполнители – солисты, старшая группа 9-11класс 

 

п/п Образовательное 

учреждение 

Ф.И. 
солиста 

Название песни Руководитель Итоги 

1 МБОУ «ООШ 
с. Мордово 

Красноармейского 

района Саратовской 

области» 

Левичева Диана Огонек Смолина Ольга Анатольевна III  степени 

 



 

 
Номинация - дуэт, 1-4 класс. 

 

п/п Образовательное 

учреждение 

Ф.И. участника Название песни Руководитель Итоги 

1 МБОУ «ООШ 
с. Мордово 

Красноармейского 

района Саратовской 

области» 

1.Шаповал Максим 

2.Колодченко Захар 

"Орленок» Ткачева Лариса Викторовна III степени 

 

 

Номинация - дуэт, 5-8 класс 

 

п/п Образовательное 
учреждение 

Ф.И. участника Название песни Руководитель Итоги 

1 МБОУ «ООШ 
с. Меловое» 

1. Володина Милена, 
2. Володина Полина 

Солдат молоденький Иванова Мария Павловна I степени 

2 МБОУ «ООШ 
с. Мордово 
Красноармейского 
района Саратовской 
области» 

1.Дюсембаева Дана 
2.Маслов Сергей 

Дети Войны Колодченко Мария Владимировна СЕТРТИФИКАТ 

 

Номинация - дуэт, 9-11 класс 

 

п/п Образовательное 
учреждение 

Ф.И. участника Название песни Руководитель Итоги 

1 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

1. Чурбаков Сергей, 
2. Петреску Андрей 

Обычный автобус Роот Светлана Григорьевна I степени 

2 МБОУ «ООШ 
с. Дубовка» 

1.Дергунов Рустам 
2.Лазарева Дарья 

И всѐ о той весне Воротилова Марина Павловна II степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Номинация - вокальные группы, 1-4 класс 

 

п/п Образовательное 
учреждение 

Название песни Ф.И. участника Руководитель 
(Ф.И.О.) 

Итоги 

1 МБОУ «СОШ № 2 
г. Красноармейска» 

Песни казачества 1.Гейнц Ангелина 

2.Говорухин Арсений 

3.Дакина Ксения 

4. Зеленский Егор 

5. Кастерина Елизавета 

6.Ковш Богдан 

7.Кудряшов Георгий 

8.Мищенко Алексей 

9.Нестеров Анатолий 

10.Пивоварова Анастасия 

11.Петреску Богдан 

12.Прыткова Анна 

13.Сыворотка Александр 

14.Финогенов Даниил 

15.Чебанова Анастасия 

16.Черевко Дарья 

17. Шагеева Диана 

18.Юрин Денис 

Гусельникова Светлана 

Александровн, 

Кулагина Анастасия 

Валерьевна 

I- степени 

2 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Белорусский вокзал 2 «А» класс Шамина Светлана Петровна I степени 

3 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Спасибо деду за Победу 2 «Б» класс Бадревич Елена 
Александровна 

I степени 

4 МБОУ СОШ № 3 г. 
Красноармейска  

Прадедушка 4 «Г» класс Гончарова Ирина 
Владимировна 

I степени 

5 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Шли солдаты на войну 3 «Г» класс Незамутдинова Розия 
Рашидовна 

I степени  

6 МБОУ «ООШ 

с. Некрасово» 

Наша Армия 1.Медведев Андрей 

2.Лынев Алексей 

3.Лынев Максим 

4.Стрельчук Вероника 

5.Головин Иван 

6. Кадочникова Анастасия 

7. Кнышева Арина 

8.Аксенчик Алексей 

 

 

 

 

 

 

Медведева Кумусканым 

Висингалиевна 

I степени 



7 МБОУ «ООШ № 7 
ст. Паницкая» 

«Мы шагаем как солдаты 1.Алѐшина Софья 

2.Долгов Алесандр 

3.Залова Арина 

4.Ефимова Арина 

5.Жукова София 

6.Нестеренко Макар 
7.Кривоножкин Сергей 

Емельянова 

Светлана 

Алексеевна 

II степени  

8 МБОУ «ООШ № 7 

ст. Паницкая» 

Отмените войну 1.Катраш Ульяна 

2.Никитина Анна 

3.Казанский Александр 

4.Карамышева Александра 

5.Фазиева Анжелика 

6.Комарова Елизавета 

7.Малютин Михаил 

Ефимова 

Наталья 

Николаевна 

II  степени 

9 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Пилоты 3 « Б» класс Теребрюхова Елена 
ВладимировнаВ. 

II степени 

10 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

О той весне 4 «А» класс Лукьянчикова Марина 
Владимировна 

II степени 

11 МБОУ «ООШ 

с. Рогаткино» 

Катюша 1. Китлер Алина 

2. Шишкина Алина 
3.Хайрулина Сара 

Соколова Светлана Петровна II степени  

12 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Быть мужчиной 2 «А» класс Ченаш Елена Анатольевна II степени 

13 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Защитник Отечества гордо 
звучит 

2 « Б» класс Князова Наталья Аркадьевна II степени 

14 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Будущий солдат 1 «А» класс Коробова Анна Николаевна II степени 

15 МБОУ «СОШ №8 
г. Красноармейска» 

Баллада о солдате 4 «Б» класс Щукина Елена Николаевна III степени 

16 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Мы пилоты 4 «В» класс Белоножникова Мария 
Вадимовна 

III степени 

17 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Смуглянка 4 «Е» класс Сушина Анна Ивановна III степени  

18 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

 1 «Б» класс Ермакова Марина 
Михайловна 

СЕТРТИФИКАТ 

19 МБОУ СОШ № 3 
г. Красноармейска 

Экипаж - одна семья 3 «Б» класс Попова Елена Владимировна СЕТРТИФИКАТ 

20 МБОУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

О той весне 3 «А» класс Грачева Наталья Николаевна СЕТРТИФИКАТ 

21 МБОУ «ООШ 

с. Некрасово» 

Мой папа – офицер 1.Захаров Александр 

2.Захаров Роман 

3.Евдокимова Ольга 

4.Воротынцев Артем 

Родикова Ольга 

Владимировна 

СЕТРТИФИКАТ 

 
 

 



Номинация - вокальные группы, 5-8 класс 

 

п/п Образовательное 
учреждение 

Название песни Ф.И. участника Руководитель 
(Ф.И.О.) 

Итоги 

1 МБУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Мы вернѐмся назад 1.Вязикова Александра 

2.Кайрахова Динара 
3.Тимошина Виктория 

Золотухина Лариса 

Владимировна 
I степени 

2 МБОУ ДО «ДДТ 
с. Золотое» 

Мир без войны 1. Игнатова Сфия 
2. Горькова Алина 

3. Рогова Элина 

4. Глуджанян Лиана 

5. Глуджанян Анна 
6. Игнатова Александра 

Рогова Наталья Николаевна I степени  

3 МБОУ «ООШ № 7 
ст. Паницкая» 

Солдат молоденький 1.Катраш Ангелина 

2.Кружалова Алѐна 

3.Макрушина 
Екатерина 

Кружалов 

Игорь 

Владимирович 

II степени 

4 МБОУ «ООШ 
с. Некрасово» 

Победа 1.Пылаев Николай 

2.Хожаинова Екатерина 

3.Головина Татьяна 

4.Ненахова Виктория 

Тлевалиева Марина 

Максотовна 

II степени 

5 МБОУ «ООШ 

села Бобровка» 

Катюша 1. Козлов Вадим – 1 кл. 

2. Козлова Динара - 1 класс 

3.Макаров Анатолий - 5 класс 

4.Макаров Валерий – 7 класс 
5.Рублѐва Нина Владимировна - (Бабушка) 

Канцымалова Антонина 

Георгиевна 
III степени 

6 МБУ «СОШ № 8 
г. Красноармейска» 

Милая российская глубинка 1.Горнышева Дарья 

2.Гусельникова Алина 
3.Денисова Юлия 
4.Дьяков Глеб 

5.Жусупова Карина 

6.Зотова Любовь 

7.Лепихова Юлия 

8.Мясникова Дарья 

9.Солонина Вероника 
10.Чепок Вероника 
 
 
 
 
 
 

Золотухина Лариса 

Владимировна 
III степени 

 

 

 

 

 

 



Номинация - вокальные группы, 9-11 класс 

 

п/п Образовательное 

учреждение 

Название песни Ф.И. участника Руководитель 

(Ф.И.О.) 

Итоги 

1 МБУ «СОШ № 11 
с. Золотое» 

Непрошенная война 1.Горькова Алина 

2.Игнатова София 

3.Глива Яна 

4.Рогова Элиза 

5.Ищенко София 

6.Симакова Анастасия 

7.Чернышев Виктор 

8.Романова Варвара 

9.Глуджанян Лиана 

10.Ладыгин Кирилл 

11.Игнатова Александра 

12.Ищенко Алла 

13.Зубкова Оксана 

14.Давыдов Дмитрий 

15.Желтованова Полина 

16.Сырысева Вера 

17.Беляков Никита 

18.Ходжаев Эльдар 
19.Груздис Виктория 

Букаева Ольга Викторовна I степени 

2 МБОУ «ООШ 
с. Некрасово» 

Женщины в погонах 1.Топчу Виктория 

2.Топчу Валерия 

3.Савчук Анастасия 

Коротких Елена 

Александровна 
II степени 

3 МБОУ «СОШ №8 
г. Красноармейска» 

О той весне 11класс Кузнецова Ирина 
Александровна 

III степени 

Номинация: солисты, дошкольная группа от 2 - 6 лет. 

 

 

п/п Образовательное учреждение Название песни Ф.И. участника Руководитель (Ф.И.О.) Итоги 

1 МБДОУ «Детский сад 
№ 3 г. Красноармейска» 

Ветераны Романова Елизавета Воспитатель, Кочерова Н.В., 

музыкальный руководитель Дикарева 
Елена МихайловнаМ. 

I степени 

2 МБДОУ «Детский сад 
п. Каменский» 

Рисунок Баева Анна Куршева Наталья Вениаминовна II степени 

3 ГБУ СО «Центр ППМСД 
г. Красноармейск» 

Мы - солдаты Пушкарев Дмитрий Дикарева Елена Михайловна III степени 

 

  

 

 

 

 



Номинация: дуэты, дошкольная группа от 2 - 6 лет. 

 

п/п Образовательное учреждение Название песни Ф.И. участника Руководитель (Ф.И.О.) Итоги 

1 МБДОУ «Детский сад 
№ 9 г. Красноармейска» 

Прадедушка 1. Бредихина Юля 
2. Бурлакова София 

Сидоркина Ольга Юрьевна, 
Саргсян Людмила Анатольевна 

II степени 

 
 

Номинация: вокальные группы,  дошкольная группа от 2 - 6 лет. 

 

п/п Образовательное учреждение Название песни Ф.И. участника Руководитель (Ф.И.О.) Итоги 

1 МБОУ «ООШ № 24 
с. Ревино» СП Детский сад 

Наша Родина сильна 1.Роготова Полина 

2.Юдина Милана 
3.Миникель Эмма 

Верещагина Лидия Федоровна, 

музыкальный 
руководитель 

I степени  

2 МБДОУ «Детский сад № 10», 

вокальная группа «Звездочки» 

Шли солдаты на войну 1.Башкатова Лиза 

2.Павлова Дарья 

3.Ялова Арина 

4.Ялова Арина 

5.Батьков Павел 

Коваленко Наталья Владимировна I степени 

3 МБДОУ «Детский сад 
№ 15 г. Красноармейска Саратовской 

области» 

Есть такая профессия 1. Поняева Арина 
2. Сороколетова Анастасия 

3.Сафронов Серафим 

4. Дашин Сергей 

5. Аркова Ксения 

6. Сметанин Дмитрий 

7.Юшков Александр 
8. Кириллов Дмитрий 

Устинов Михаил Евгеньевич I степени 

4. МБДОУ «Детский сад 

п. Каменский» 

Молодой солдат 1.Булынина Анна 

2.Пашенин Олег 

3. Широкова Маргарита 
4. Родин Дмитрий 

Куршева Наталья Вениаминовна II степени 

5 МБДОУ «Детский сад 
№ 9 г. Красноармейска» 

Поппури военных лет 1.Сивохина Ксюша 

2.Куприянова Полина 

3.Авдеев Рома 

4.Бусыгина Ева 

5.Таренкова Кристина 
6. Щедрикова София 

Сидоркина Ольга Юрьевна, 

Чичерина Ирина Александровна 
I степени 

6 МБДОУ «Детский сад 

с. Ключи» 

Будущий солдат 1.Юлин Вадим 

2.Потапов Иван 
3.Ватолина Екатерина 
 
 
 
 
 

Лубенченко Валентина Николаевна, 

Биллер Надежда Николаевна 
II степени 



7 МБДОУ «Детский сад 
№ 16 г. Красноармейска» 

Служить России 1. Плотников Матвей 
2. Кутумов Артем 

3. Хохлов Алексей 

4. Крутогорова Арина 

5.Семилеткина София 

6. Огурцова София 

7.Ляхов Руслан 

8. Кузьмина Люба 

9.Землянскова Арина 
10. Дромиади Настя 

Бочарова Анна Николаевна II степени 

8 МБДОУ «Детский сад 

ст. Карамыш» 

Песня о пограничнике 1.Коляда Надежда 

2.Логинова Варвара 
3. Молчанов Савелий 

Коляда Надежда Владимировна III степени  

9 МБДОУ «Детский сад села Бобровка 

Красноармейского района 

Саратовской области» 

Калина 1.Овсянникова Карина 

2.Финогенова Ангелина 

3.Чиркова 
Лилия 

Кудряшова Любовь Валерьевна 

Белицкая Наталья Валерьевна 
III степени 

10 МБДОУ «Детский сад села Бобровка 

Красноармейского района 

Саратовской области» 

Мы шагаем как солдаты 1.Виль Максим 

2.Иконников Егор 

3.Козлова Динара 

4.Овсянникова Карина 

5.Финогенова Ангелина 

6.Финогенова Милана 

7.Чирков Илья 
8.Чиркова Лилия 

Кудряшова Любовь Валерьевна 

Белицкая Наталья Валерьевна 

III степени 

11 МБДОУ «Детский сад села Бобровка 

Красноармейского района 

Саратовской области» 

Наша армия 1.Иконников Егор 

2.Овсянникова Карина 

3.Финогенова Ангелина 

4.Чирков Илья 
5.Чиркова Лилия 

Кудряшова Любовь Валерьевна 

Белицкая Наталья Валерьевна 
III степени 

 


